
 
 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 

 

               IL SINDACO                L SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to.  (Dr. Giuseppe A. D. ESPOSITO)                        F.to  (Dott.ssa Egidia Filomena CERVINO) 

 

      

  Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amm.vo, su conforme attestazione del messo Comunale:  

 

ATTESTA 

 che la presente deliberazione è stata  affissa all’albo pretorio il 04/03/2022 e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi.- 

     

          IL MESSO COMUNALE      IL RESP. DEL SERVIZIO 

                      

_____________________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto , Responsabile del Servizio Amm.vo, visti gli atti di ufficio:  

 

ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco con lettera n.1031 in data 04/03/2022 ai 

Capigruppo Consiliari (Art.125 D.Lgs. 267/2000)           

   

      IL RESP. DEL SERVIZIO 

                                        F.to   Dott.ssa Serafina INFANTINO 

         
 ____________________________________________________________________ 
             Il sottoscritto inoltre, 

ATTESTA 
 

 che la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267, pertanto è efficace dal 02/03/2022 data di pubblicazione all’Albo Pretorio;  

 che la presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di inizio di pubblicazione, è divenuta esecutiva, ai sensi 

dell’art 134, comma 3 del D.Lgs. 267/2000.     

 Dalla Residenza Comunale lì, 04/03/2022                                       L RESP. DEL SERVIZIO 

                                               F.to Dott.ssa Serafina INFANTINO 
                       

                                                                                                                                      

 Visto per copia conforme all’originale per uso amministrativo o di ufficio. 

    

Dalla Residenza Comunale lì 04/03/2022                         IL RESP. DEL SERVIZIO 

                               Dott.ssa Serafina INFANTINO 

         

 

Comune di San Giorgio Lucano 
Provincia  di  Matera  

        ------------------------------------------------------------------------------- 

         Via Meridionale, 2 – C.F. 82000890770 – P. Iva 00315230771 -  Tel. 0835/846032 - Fax 0835/846355 

              

  

 COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  17                                                             del 02.03.2022 
 

 
OGGETTO:  ART.33 DEL   D.LGS N.165/2001, NEL TESTO MODIFICATO DALL’ART.6 DELLA LEGGE N.   

 183/2011. ADEMPIMENTI PER L’ANNO 2022. 

 

 

L'anno DUEMILAVENTIDUE il giorno DUE del mese di MARZO alle ore 16,00 nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
Signori:  

 
   

COGNOME E NOME  Presenti Assenti 

Dr. Giuseppe A. D. ESPOSITO SINDACO X  

Avv. Mario Enrico AGRESTA VICE SINDACO X  

Sig. Alessio LIDONNICI ASSESSORE  X                                                                                                                          

                                              Totali 2  1  

        

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Egidia Filomena CERVINO 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopraindicato.- 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, sono, stati 
espressi i seguenti pareri, debitamente inseriti nel presente atto: 

 dal responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, in data 02.03.2022 
“Favorevole”; 

 dal responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile, in data 02.03.2022 
“Favorevole”; 

 Visto che il Responsabile di ragioneria ha reso l’attestazione della relativa copertura finanziaria (solo per i 
provvedimenti di Giunta che comportino impegni di spesa – Circ. M.I. n. 25 del 01/10/1997); 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Art.33 del   D.LGS n.165/2001, nel testo modificato dall’art.6 della legge n. 183/2011.  

Adempimenti per l’anno 2022. 

 

 
VISTO l'articolo 33 del D.lgs. n. 165/2001 nel testo modificato dall'articolo 16 della legge n. 183/2011;  

RICORDATO che questa disposizione impone a tutte le Amministrazioni pubbliche di effettuare la ricognizione annuale 

delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale e dei dirigenti; 

CONSIDERATO che la stessa impegna i Responsabili dei Servizi ad attivare tale procedura, e che sanziona gli Enti 

inadempienti con il divieto di effettuare assunzioni di personale a qualunque titolo, dettando nel contempo le procedure da 

applicare per il collocamento in esubero del personale eccedente e/o in soprannumero ai fini della loro ricollocazione presso 

altre Amministrazioni ovvero, in caso di esito negativo, alla risoluzione del rapporto di lavoro;  

 ACCERTATO che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di personale in servizio a tempo indeterminato 

extra dotazione organica;  

 PREMESSO che la condizione di eccedenza si rileva dalla impossibilità dell' Ente di rispettare i vincoli dettati dal 

legislatore per il tetto di spesa del personale; 

VISTO l’art.1 della legge n.296/2006, e successive modificazioni;  

VISTO l’art. 9 comma 3 bis D.L. n. 185/2008; 

VISTO l’art. 9  comma 28 del D.L  n. 78/2010; 

VISTO l’art. 9 comma 1 della Legge n. 243/2012 e l’art. 1 comma 723 lett. e) della Legge n. 208/2015; 

VISTO l’art 9, comma 1 quinquies del D.L. n. 113/2016; 

VISTO il  D.L 24.04.2017 n. 50, convertito in Legge 21.06.2017 n.96, e dal D.Lgs. 25.05.2017 n. 75; 

RITENUTO provvedere in merito, 

Con votazione unanime e favorevole, resa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO di quanto enunciato in premessa; 

2. DI PRECISARE, ai sensi l'articolo 33 del D.lgs. n. 165/2001, nel testo modificato dall'articolo 16 della 

legge n. 183/2011, che presso il Comune diSan Giorgio Lucano,  non saranno  presenti nel corso dell'anno 

2022, dipendenti né  in soprannumero, né in eccedenza; 

3. DI DARE ATTO che  l'Ente non dovrà avviare nel corso dell'anno 2022, procedure per la  dichiarazione 

di esubero di dipendenti; 

4. DI DARE CORSO alla adozione del Piano triennale dei fabbisogni di personale  per il triennio 

2022/2024, ai sensi della vigente normativa in materia;  

5. DI PRECISARE che il presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, verrà trasmesso per 

quanto di competenza al Dipartimento della Funzione Pubblica; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

 

 

 

 rientra tra gli allegati al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, ai sensi delle vigenti 

disposizioni di legge in materia; 

 ai sensi dell’art.125 del D.Lgs 267/2000, contestualmente alla sua pubblicazione all’Albo Pretorio 

on-line, sarà comunicato in elenco ai capigruppo consiliari; 

            Con voti unanimi, legalmente resi ed accertati 

 

 

D E L I B E R A 

 

 Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma          

4,  del  D.   Lgs.  N.  267/2000 

 

 

 

 

 

 

 


